1

公立大学法人山梨県立大学

令和２年度 第８回役員会議事録

１ 日 時   令和２年９月８日（火） １０時００分～１１時４０分

２ 場 所   飯田キャンパス大会議室

３ 出席者 清水理事長 相原副理事長 下村理事 流石理事 平塚理事

４ 資 料
資料１：令和２年度第４回補正予算（案）について

資料２：山梨県立大学における教学マネジメントに係る指針（改正案）について
資料３：山梨県立大学における他大学等が開設する連携開設科目を自ら開設したものとみなす

場合の取扱規程の制定について

資料４：本学での資金運用の検討について
資料５：12 月の監事監査日程の調整について

当日配布：日本ワイン歴史マイスター講座について

当日配布：前回第７回の役員会での規程改正の審議事項について、読替の表の追加について

５ 議事録の確認
  令和２年度 第７回役員会議事録（案）について確認した。

６ 議 事

【審議事項】
１）令和２年度第４回補正予算（案）について（平塚理事）

・資料１により令和２年度第４回補正予算（案）について平塚理事から提案があり、審議の結

果、承認された。

２）山梨県立大学における教学マネジメントに係る指針（改正案）について（清水理事長）

・資料２により山梨県立大学における教学マネジメントに係る指針（改正案）について清水理

事長から提案があり、審議の結果、承認された。

３）山梨県立大学における他大学等が開設する連携開設科目を自ら開設したものとみなす場合

の取扱規程の制定について（清水理事長）

・資料３により山梨県立大学における他大学等が開設する連携開設科目を自ら開設したものと

みなす場合の取扱規程の制定について清水理事長から提案があり、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１）本学での資金運用の検討について（平塚理事）

・平塚理事から資料４により、本学での資金運用の検討について報告があった。

【その他】

１）12 月の監事監査日程の調整について（一宮主査）

2

・一宮主査から、12月の監事監査日程の調整について提案があり、12 月 11 日金曜日の午前９

時からと決定した。

２）日本ワイン歴史マイスター講座について（清水理事長）

・清水理事長から、10月から本学が実施するリカレント講座の実施について報告があった。

３）博士課程設置準備室の設置について

・清水理事長から、本日付けで看護学部の博士課程設置準備室を設置するとの報告があった。

４）令和３年度のスタートアップセミナーの開催方法について

・下村理事から、来年度のスタートアップセミナーについて、経費の問題、コロナ対応等の観

点から、学内開催という方針を出すことについて報告があった。

５）前回役員会における資料の追加について

・下村理事から、前回第７回の役員会での規程改正の審議事項について、読替の表の追加につ

いて報告があった。